ПРОТОКОЛ № 34-10/22
приема заявок на участие в аукционе с ограниченным числом участников – только среди субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договоров аренды земельных участков
     г. Вятские Поляны                                                                                    « 03 » октября 2022 г.
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

ГАБДУЛБАРОВ

Рамис Раисович
	–
	заместитель главы администрации Вятскополянского района по жизнеобеспечению

	Заместитель председателя комиссии:

МЯКИШЕВА

Марина Геннадьевна

	–

	заместитель главы администрации Вятскополянского района по общим и организационным вопросам

	Секретарь комиссии:

ГАЛИМОВА

Алсу Дамировна

	–
	ведущий эксперт управления земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района

	Члены комиссии:

	Ашихмина
Ольга Семеновна
	–
	и. о. начальника управления земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района, аукционист

	КЛЮКИНА

Марина Вячеславовна

Смирнова
Ольга Михайловна

	–

–
	заместитель начальника управления

строительства и ЖКХ, главный архитектор администрации  Вятскополянского района

ведущий специалист, юрист управления земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района

Кворум имеется, комиссия правомочна для принятия решений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
            Рассмотрение заявок, поступивших от претендентов, на участие в аукционе, с ограниченным числом участников – только среди субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории Вятскополянского района Кировской области.

Информационное сообщение о проведении открытого аукциона было опубликовано 01.09.2022 на официальном сайте Российской Федерации торгов (www.torgi.gov), на официальном сайте администрации Вятскополянского района (www.vpolyansky-rayon.ru/administrator), в информационном бюллетене № 23 от 02.09.2022 администрации Слудского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области.
           Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась                  03 октября 2022 года в 14 часов 00 минут (время московское) по адресу организатора аукциона.
ЛОТ № 1.
Предмет аукциона:

Земельный участок с кадастровым номером 43:07:080801:1441; местоположение: Российская Федерация, Кировская область, Вятскополянский муниципальный район, Слудское сельское поселение, с. Слудка, ул. Заречная, земельный участок 61; площадь                 54734 кв.м.; категория земель – земли населенных пунктов; разрешенное использование – растениеводство; обременения и ограничения - на земельном участке проложены объекты электросетевого хозяйства.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы) определена в соответствии с Постановлением администрации Вятскополянского района Кировской области от 28.04.2022 № 335 в размере 3 % от кадастровой стоимости земельного участка с учетом округления копеек до целых рублей 3300,00 (Три тысячи триста) рублей 00 копеек, без НДС.

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) - 3% от начальной цены предмета аукциона – 99,00 (Девяносто девять) рублей 00 копеек.

Задаток для участия в аукционе  - 20% от начальной цены предмета аукциона – 660,00  (Шестьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Срок действия договора аренды 49 лет.

Земельный участок свободен от прав третьих лиц.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области территориальная зона, в которой находится земельный участок: СХ-1 - Зона сельскохозяйственных угодий.

В территориальной зоне СХ-1 градостроительный регламент не установлен.
ЛОТ № 2.
Предмет аукциона:

Земельный участок с кадастровым номером 43:07:080801:1442; местоположение: Российская Федерация, Кировская область, Вятскополянский муниципальный район, Слудское сельское поселение, с. Слудка, ул. Заречная, земельный участок 62; площадь                 33208 кв.м.; категория земель – земли населенных пунктов; разрешенное использование – растениеводство; обременения и ограничения на земельном участке отсутствуют.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы) определена в соответствии с Постановлением администрации Вятскополянского района Кировской области от 28.04.2022 № 335 в размере 3 % от кадастровой стоимости земельного участка с учетом округления копеек до целых рублей 1823,00 (Одна тысяча восемьсот двадцать три) рубля 00 копеек, без НДС.

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) - 3% от начальной цены предмета аукциона – 55,00 (Пятьдесят пять) рублей 00 копеек.

Задаток для участия в аукционе  - 20% от начальной цены предмета аукциона – 364,00  (Триста шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Срок действия договора аренды 49 лет.

Земельный участок свободен от прав третьих лиц.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области территориальная зона, в которой находится земельный участок: СХ-1 - Зона сельскохозяйственных угодий.

В территориальной зоне СХ-1 градостроительный регламент не установлен.
ЛОТ № 3.
Предмет аукциона:

Земельный участок с кадастровым номером 43:07:080801:1443; местоположение: Российская Федерация, Кировская область, Вятскополянский муниципальный район, Слудское сельское поселение, с. Слудка, ул. Полевая, земельный участок 63; площадь                 149115 кв.м.; категория земель – земли населенных пунктов; разрешенное использование – растениеводство; обременения и ограничения - на земельном участке проложены объекты электросетевого хозяйства.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы) определена в соответствии с Постановлением администрации Вятскополянского района Кировской области от 28.04.2022 № 335 в размере 3 % от кадастровой стоимости земельного участка с учетом округления копеек до целых рублей 8634,00 (Восемь тысяч шестьсот тридцать четыре) рубля 00 копеек, без НДС.

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) - 3% от начальной цены предмета аукциона – 259,00 (Двести пятьдесят девять) рублей 00 копеек.

Задаток для участия в аукционе  - 20% от начальной цены предмета аукциона – 1727,00  (Одна тысяча семьсот двадцать семь) рублей 00 копеек.

Срок действия договора аренды 49 лет.

Земельный участок свободен от прав третьих лиц.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области территориальная зона, в которой находится земельный участок: СХ-1 - Зона сельскохозяйственных угодий.

В территориальной зоне СХ-1 градостроительный регламент не установлен.
ЛОТ № 4.
Предмет аукциона:

Земельный участок с кадастровым номером 43:07:080801:1444; местоположение: Российская Федерация, Кировская область, Вятскополянский муниципальный район, Слудское сельское поселение, с. Слудка, ул. Полевая, земельный участок 64; площадь                 140686 кв.м.; категория земель – земли населенных пунктов; разрешенное использование – растениеводство; обременения и ограничения - на земельном участке проложены объекты электросетевого хозяйства.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы) определена в соответствии с Постановлением администрации Вятскополянского района Кировской области от 28.04.2022 № 335 в размере 3 % от кадастровой стоимости земельного участка с учетом округления копеек до целых рублей 7681,00 (Семь тысяч шестьсот восемьдесят один) рубль 00 копеек, без НДС.

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) - 3% от начальной цены предмета аукциона – 230,00 (Двести тридцать) рублей 00 копеек.

Задаток для участия в аукционе  - 20% от начальной цены предмета аукциона – 1536,00  (Одна тысяча пятьсот тридцать шесть) рублей 00 копеек.

Срок действия договора аренды 49 лет.

Земельный участок свободен от прав третьих лиц.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области территориальная зона, в которой находится земельный участок: СХ-1 - Зона сельскохозяйственных угодий.

В территориальной зоне СХ-1 градостроительный регламент не установлен.
ЛОТ № 5.
Предмет аукциона:

Земельный участок с кадастровым номером 43:07:080801:1445; местоположение: Российская Федерация, Кировская область, Вятскополянский муниципальный район, Слудское сельское поселение, с. Слудка, ул. Полевая, земельный участок 65; площадь                 140824 кв.м.; категория земель – земли населенных пунктов; разрешенное использование – растениеводство; обременения и ограничения - на земельном участке проложены объекты электросетевого хозяйства.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы) определена в соответствии с Постановлением администрации Вятскополянского района Кировской области от 28.04.2022 № 335 в размере 3 % от кадастровой стоимости земельного участка с учетом округления копеек до целых рублей 7393,00 (Семь тысяч триста девяносто три) рубля 00 копеек, без НДС.

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) - 3% от начальной цены предмета аукциона – 222,00 (Двести двадцать два) рубля 00 копеек.

Задаток для участия в аукционе  - 20% от начальной цены предмета аукциона – 1478,00  (Одна тысяча четыреста семьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Срок действия договора аренды 49 лет.

Земельный участок свободен от прав третьих лиц.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области территориальная зона, в которой находится земельный участок: СХ-1 - Зона сельскохозяйственных угодий.

В территориальной зоне СХ-1 градостроительный регламент не установлен.
При рассмотрении документов аукционная комиссия руководствовалась статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Аукционная комиссия рассмотрела Журнал регистрации заявок на участие в аукционе (приложение №1), а также заявки и документы, поступившие от претендентов.
	№ лота
	Рег.№ заявки
	Дата поступления заявки
	Сведения о заявителях
	Сведения о внесенных

задатках
	Решение
	Причина отказа

	1
	1
	07.09.2022
11:35
	Общество с ограниченной ответственностью «Агропромышленная компания «Союз»
	поступил
	допущен к участию в аукционе
	-

	2
	1
	07.09.2022
11:40
	 Общество с ограниченной ответственностью «Агропромышленная компания «Союз»
	поступил
	допущен к участию в аукционе
	-

	3
	1
	07.09.2022
11:45
	Общество с ограниченной ответственностью «Агропромышленная компания «Союз»
	поступил
	допущен к участию в аукционе
	-

	4
	1
	07.09.2022

11:50
	Общество с ограниченной ответственностью «Агропромышленная компания «Союз»
	поступил
	допущен к участию в аукционе
	-

	5
	1
	07.09.2022

11:55
	Общество с ограниченной ответственностью «Агропромышленная компания «Союз»
	поступил
	допущен к участию в аукционе
	-

Решение комиссии:
По лоту № 1
           1. Признать, что заявка на участие в аукционе и заявитель, Общество с ограниченной ответственностью «АПК «Союз», соответствует всем требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона и условиям аукциона.

           2. На основании п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, торги  считать несостоявшимися.

           3. Рекомендовать управлению земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района заключить договор аренды земельного участка по начальной цене аукциона в сумме 3300,00 (Три тысячи триста) рублей 00 копеек с единственным заявителем Обществом с ограниченной ответственностью «АПК «Союз».

           4. Направить в течение десяти дней со дня подписания протокола Обществу с ограниченной ответственностью «АПК «Союз» два экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.

По лоту № 2
          1. Признать, что заявка на участие в аукционе и заявитель, Общество с ограниченной ответственностью «АПК «Союз», соответствует всем требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона и условиям аукциона.

           2. На основании п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, торги  считать несостоявшимися.

           3. Рекомендовать управлению земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района заключить договор аренды земельного участка по начальной цене аукциона в сумме 1823,00 (одна тысяча восемьсот двадцать три) рубля 00 копеек с единственным заявителем Обществом с ограниченной ответственностью «АПК «Союз».

           4. Направить в течение десяти дней со дня подписания протокола Обществу с ограниченной ответственностью «АПК «Союз» два экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.

По лоту № 3
        1. Признать, что заявка на участие в аукционе и заявитель, Общество с ограниченной ответственностью «АПК «Союз», соответствует всем требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона и условиям аукциона.

           2. На основании п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, торги  считать несостоявшимися.

           3. Рекомендовать управлению земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района заключить договор аренды земельного участка   по начальной цене аукциона в сумме 8634,00 (восемь тысяч шестьсот тридцать четыре) рубля 00 копеек с единственным заявителем Обществом с ограниченной ответственностью «АПК «Союз».

           4. Направить в течение десяти дней со дня подписания протокола Обществу с ограниченной ответственностью «АПК «Союз» два экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.

По лоту № 4
          1. Признать, что заявка на участие в аукционе и заявитель, Общество с ограниченной ответственностью «АПК «Союз», соответствует всем требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона и условиям аукциона.

           2. На основании п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, торги  считать несостоявшимися.

           3. Рекомендовать управлению земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района заключить договор аренды земельного участка   по начальной цене аукциона в сумме 7681,00 (семь тысяч шестьсот восемьдесят один) рубль 00 копеек с единственным заявителем Обществом с ограниченной ответственностью «АПК «Союз».

           4. Направить в течение десяти дней со дня подписания протокола Обществу с ограниченной ответственностью «АПК «Союз» два экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.

По лоту № 5
          1. Признать, что заявка на участие в аукционе и заявитель, Общество с ограниченной ответственностью «АПК «Союз», соответствует всем требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона и условиям аукциона.

           2. На основании п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, торги  считать несостоявшимися.

           3. Рекомендовать управлению земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района заключить договор аренды земельного участка   по начальной цене аукциона в сумме 7393,00 (семь тысяч триста девяносто три) рубля 00 копеек с единственным заявителем Обществом с ограниченной ответственностью «АПК «Союз».

           4. Направить в течение десяти дней со дня подписания протокола Обществу с ограниченной ответственностью «АПК «Союз» два экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.

Результаты голосования  комиссии:

	(за, против)
	подпись
	Ф.И.О.

	_____________
	______________
	Р.Р. Габдулбаров

	_____________
	______________

	М.Г. Мякишева

	_____________
	______________
	О.С. Ашихмина

	_____________

	______________

	М.В. Клюкина

	_____________
	______________
	О.М. Смирнова

	_____________
	______________
	А.Д. Галимова

                                                                                            Приложение №1

                                                                                            к протоколу приема заявок на участие

                                                                                            в аукционе от 03.10.2022 № 34-10/22
Журнал регистрации поступления заявок на участие в аукционе с ограниченным числом участников – только среди субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договоров аренды земельных участков

Аукцион 04.10.2022
	№ лота
	Рег.№ заявки
	Дата поступления заявки
	Сведения о заявителях

	1
	1
	07.09.2022

11:35
	Общество с ограниченной ответственностью «Агропромышленная компания «Союз»

	2
	1
	07.09.2022

11:40
	Общество с ограниченной ответственностью «Агропромышленная компания «Союз»

	3
	1
	07.09.2022

11:45
	Общество с ограниченной ответственностью «Агропромышленная компания «Союз»

	4
	1
	07.09.2022

11:50
	Общество с ограниченной ответственностью «Агропромышленная компания «Союз»

	5
	1
	07.09.2022

11:55
	Общество с ограниченной ответственностью «Агропромышленная компания «Союз»